４福薬業発第４８５号

令和４年１２月２７日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

                              常務理事 田城 涼子

オンライン診療に係る緊急避妊薬の調剤と

一般用医薬品導入に関するホームページ公開について

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、本会ホームページに「オンライン診療に係る緊急避妊薬の調剤（一

般ページ・会員ページ）」と「一般用医薬品の導入マニュアル（会員ページ）」

を公開いたしました。

「オンライン診療に係る緊急避妊薬の調剤」では、福岡県内におけるオンラ

イン診療に係る緊急避妊薬の調剤が対応可能な薬剤師及び薬局の一覧や資料、

リンク集などを、「一般用医薬品の導入マニュアル」では、購入の手順や販売方

法などについて掲載しています。これらが皆様の業務の一助となれば幸いです。

 年末のお忙しい時期に恐縮ではございますが、貴会会員へご周知いただきま

すようお願い申し上げます。

記

<オンライン診療に係る緊急避妊薬の調剤について>

会員ページ＞薬局ビジョン推進委員会＞オンライン診療に係る緊急避妊薬の調

剤について

URL：https://www.fpa.or.jp/member/yakkyoku-i/nomiawaseQA_copy_copy_copy.html

<一般用医薬品導入ガイド>

会員ページ＞薬局ビジョン推進委員会＞OTC 医薬品販売関連情報＞一般用医薬

品導入ガイド

URL：https://www.fpa.or.jp/member/yakkyoku-i/_3306.html

以 上

https://www.fpa.or.jp/member/yakkyoku-i/nomiawaseQA_copy_copy_copy.html
https://www.fpa.or.jp/member/yakkyoku-i/_3306.html